
Kort præsentation af 

Kvindelige Forfattere i Dansk Forfatterforening 

 

 

Kvindegruppen, eller Kvindelige Forfattere i Dansk 

Forfatterforening, som vi kalder os i dag, blev oprettet den 21. 

januar 1979. 

 

Den har rødder i kvindebevægelsen i bred forstand og udsprang af 

det behov, som en hel række kvindelige forfattere i alle genrer 

dengang følte for at organisere sig. Vi havde behov for at kunne 

mødes uden om offentligheden og have et sted og et forum, hvor vi 

kunne afholde møder og seminarer. Der var også et behov for 

gensidig hjælp med forlagskontrakter og gennemlæsning af 

manuskripter; og for at have kontakt med kvinder i medierne, så vi 

kunne imødegå grove offentlige angreb på kvindelige forfattere. 

Desuden for at søge at gøre noget ved kvindelige forfatteres 

placering – eller manglende placering – i undervisningsmaterialer 

på alle niveauer og i litteraturhistorien. 

 

Meget er opnået siden dengang: KVINFO findes; Nordisk 

Kvindelitteraturhistorie bd. 1-5, 1993-1998; 

Dansk Kvindebiografisk Leksikon, 2000-2001. 

 

Kvindelige Forfattere i Dansk Forfatterforening har gennem alle 

årene afholdt møder af mange forskellige slags: cafémøder, 

workshops, foredrag – i 2001 havde vi besøg af den fatwaramte 

Taslima Nasreen fra Bangladesh; i 2004 sendte vi et brev til 

undervisningsministeren og protesterede mod den mangelfulde 

repræsentation af kvindelige forfattere i den officielle danske 

litterære kanon; vi har arrangeret møder med præsentationer af og 

oplæsning ved kvindelige forfattere i alle genrer og aldre. 

 

Det overordnede tema har gennem alle årene været skrivende 

kvinders forskellige virkeligheder, forestillingsverdener og 

udtryksformer. 

 

Men væsentligst er det, at vi, også tværfagligt, har søgt at holde 

en samtale i gang mellem medlemmerne indbyrdes om, hvad der til 

enhver tid ligger os på sinde som skrivende kvinder. At have et 

rum for nødvendig samtale forekommer os at være vigtigere end 

agitation. 
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